РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»
АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
XIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2013 г.

  III-№14-12
О внесении изменений и дополнений в Порядок рассмотрения депутатами

Айхальского поселкового Совета обращений граждан

Заслушав и обсудив информацию юриста секретариата Айхальского поселкового Совета Руденко Н.А., и.о. председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Каменева А.Н., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013г. № 80-ФЗ «О внесении изменений в статью 5.59 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и статьи 1 и 2 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2013г. № 182-ФЗ «О внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», Регламентом Айхальского поселкового Совета, сессия поселкового Совета решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок рассмотрения депутатами Айхальского поселкового Совета обращений граждан:
1.1. В наименовании дополнить словами «(объединений граждан, в том числе юридических лиц)».

1.2. Абзац 3 изменить и читать в следующей редакции:
«Письменное обращение может быть доставлено лично заявителем в Секретариат поселкового Совета, либо направлено письмом по адресу: 678190, Республика Саха (Якутия) Мирнинский район п. Айхал, ул. Юбилейная, д.7 А, кабинет 102. Телефон (факс): (41136) 62991.».
1.3. В абзаце 4 после слова «граждан» дополнить словами «(объединений граждан, в том числе юридических лиц)».

1.4. В абзаце 15 слова «и почтовый» заменить словами «или почтовый».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф)
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Касаткин А. А.).
Глава
муниципального образования «Поселок Айхал»

           Шайкин В.Д.